
 

  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
  
 

 

ročník XXX • březen 2022 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



  

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

 
Rtyně v Podkrkonoší 
K Jídelně 616, Rtyně v Podkrkonoší 

pecovatelky.rtyne@seznam.cz 

podatelna@mestortyne.cz 

mobil: 720 512 632, 724 192 552 

tel. 499 888 140 

POSKYTUJE A NABÍZÍ SLUŽBY: 

 Dohled nad dospělým 
 Doprovod služebním vozem 

 Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím 

 Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
 Pomoc při zvládání běžných úkonů 

 Pomoc při osobní hygieně 
 Poskytnutí stravy a pomoc při zajištění stravy 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

1 
 

 

aveno 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
nejkratší měsíc roku máme za sebou, přichází březen. Měsíc, který plně vystihuje 
dávná lidová pranostika „skřivan si v březnu musí vrznout, i kdyby měl zmrznout“. 
Postupně se prodlužuje den, první náznaky sluníčka nám hned mění naši náladu. 
 
V měsíci, který máme za sebou, nás po několika letech potkal větší příliv dešťových 
srážek, které byly spojeny s jarním táním sněhu. Mohu srovnat několik let zpět, kdy jsme při větším 
spadu vody nevěděli kam dříve pomocí hasičské techniky skočit. Netvrdím, že letos byla situace úplně 
klidná, na několika místech měli naši občané vodu na zahradách, případně i ve sklepě, k tomu přibylo 
odstraňování vyvrácených stromů přes komunikace. Tak, jako po každé zimě, se na našich vozovkách 
objevují díry a trhliny. Tyto jarní opravy proběhnou postupně za příznivých klimatických podmínek. 
Každý rok dostávám hodně otázek se stavem silnice okolo naší skládky směrem na Strážkovice a Odolov. 
Tato komunikace je majetkem Královéhradeckého kraje, její údržbu a opravu zajišťuje Správa a údržba 
silnic Trutnov. Rekonstrukce v nejbližších letech nepřichází v úvahu. O rok se také posunula výstavba 
posledního úseku komunikace II/567 spojující naše město s Hronovem. 
 
V polovině minulého měsíce proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva našeho města. Jedním  
z projednávaných bodů bylo přidělení a schválení finančních prostředků jednotlivým spolkům v oblasti 
sportovního a kulturního života našeho města. Zde musím velmi kladně hodnotit přístup většiny 
zastupitelů, kteří se aktivně zapojili do diskuse k této problematice. Potěšitelná po dlouhé době byla  
i větší účast široké veřejnosti. Z těchto diskusí vycházejí i podněty pro zapracování dalších ukazatelů  
a kritérií pro větší přehled a přímou transparentnost. 
 
V březnu roku 2020 jsme se poprvé setkali s prvními opatřeními, které si vyžádal Covid-19. Během 
uplynulých dvou let jsme se s ním postupně naučili žít. V současné chvíli, kdy píši toto slovo starosty, 
dochází k postupnému uvolňování, život se nám vrací do normálu. S tím také souvisí pořádání kulturních 
a sportovních akcí, např. Koletova Rtyně v měsíci květnu, množství přednášek v našem kině, výstavy  
v Makusu, fotbalová, volejbalová a florbalová utkání. K tomu poprvé u nás ve Rtyni přibude vozatajské 
klání, které u nás bude organizovat nový jezdecký spolek. 
 
Na konci měsíce března se uskuteční setkání seniorů s představiteli našeho města. K příjemné  
a přátelské náladě nám zazpívá a zahraje kolektiv klientů a zaměstnanců stacionáře Trutnov. Přijměte 
moje osobní pozvání na toto setkání, velmi se na vás těším jako starosta města. 
 
Vážení spoluobčané, přeji vám do nadcházejících dní pohodu a klid, kterou vytváří naše pozitivně 
naladěná mysl. Važme si všech hodnot, především míru, který v tuto chvíli není na Ukrajině. 

 
 

                                                                                       
                                                                                                        Zdeněk Špringr, starosta města  

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

2 
 

 

 
                                                                                                                                                                      

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 80. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 07.02.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
80/2/2022 uzavření smlouvy pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování se Zásilkovna s.r.o., 
Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 28408306.  
80/3/2022 uzavření Smlouvy č. 1190901281 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky se Státním fondem životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 
Praha 11, IČO 00020729.  
80/4/2022 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. 22 s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou 
společností ELEKTRO–COMP spol. s r.o., Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČO 15032060.  
80/5/2022 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, IČO 27295567, zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311 (oprávněná), a paní Mgr. Š. H., Na Drahách 478, 542 33 Rtyně  
v Podkrkonoší (investor).  
80/6/2022 text výzvy včetně návrhu smlouvy k podání nabídek na zakázku "Výstavba chodníku k čerpací 
stanici Rtyně v Podkrkonoší".  
80/8/2022 vyzvat k podání nabídky tyto dodavatele: UMBRELLA s.r.o., Jičínská 65, 541 01 Trutnov,  
IČO 25299352, REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov, IČO 64824781,SILVAGRO 
s.r.o., Zábrodí 13, 549 41 Zábrodí, IČO 27476162. 
80/9/2022 uzavření smlouvy o dílo na stavební údržbu mostu M3, ulice K Haldě ve Rtyni v Podkrkonoší, 
na p. č. 3560/1 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší se SAMMIS s.r.o., generála Svobody 339, Rosice, 533 51 
Pardubice, IČO 05472806.  
80/11/2022 poskytnutí dotace ve výši 34.687 Kč Oblastní charitě Trutnov, Dřevařská 332, 541 03 
Trutnov, IČO 43465439, která je určena na pokrytí nákladů spojených s poskytováním osobní asistence 
obyvatelům města Rtyně v Podkrkonoší v roce 2022.  
80/12/2022 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší 
na rok 2022, číslo smlouvy 1/2022, s Oblastní charitou Trutnov, Dřevařská 332, 541 03 Trutnov,  
IČO 43465439.  
80/15/2022 inventarizační zprávu města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2021. 
80/16/2022 poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč Sdružení pro Vízmburk, z.s., Havlovice 38, 542 
32 Úpice, IČO 26586860, který je určen na činnost spolku a opravy hradu Vízmburk v roce 2022. 
80/17/2022 poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000 Kč Českému svazu včelařů, z.s., základní 
organizace Úpice, Třebízského 170, 542 32 Úpice, IČO 69837856, který je určen na činnost spolku v roce 
2022. 
80/21/2022 uzavření smlouvy na realizaci hudebního vystoupení na festivalu NOTA 2022 s Country 
skupinou PĚNA, Jaroslava Ježka 792, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 26987945.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
80/1/2022 zprávu pana Jaromíra Fábery o činnosti oddělení místního hospodářství za rok 2021. 
80/14/2022 odpis pohledávek - místní poplatek ze psů ve výši 3.188 Kč. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

3 
 

 

80/19/2022 informaci o výši odměny od EKO-KOM, a.s. za zajištění zpětného odběru a za zajištění využití 
odpadů z obalů za 4. čtvrtletí 2021 v celkové částce 121.821,50 Kč. 
80/20/2022 program 18. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, které se uskuteční 
16.02.2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
80/10/2022 zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací z programu na podporu projektů v roce 
2022 dle tabulky, včetně uzavření příslušných veřejnoprávních smluv.  
80/13/2022 zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 1/2022.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje 
80/18/2022 připojení se města Rtyně v Podkrkonoší k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší jmenuje 
80/7/2022 hodnotící komisi k zakázce „Výstavba chodníku k čerpací stanici Rtyně v Podkrkonoší“ ve 
složení Ing. Ivana Stonjeková, Robert Pižl, Jitka Šlechtová. 
 
 
USNESENÍ 18. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 16.02.2022 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
18/1/2022 program jednání 18. zasedání zastupitelstva města. 
18/2/2022 schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022.  
18/3/2022 poskytnutí dotace ve výši 240.000 Kč Orel jednotě Rtyně v Podkrkonoší, Náměstí Horníků 
856, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71156755, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací 
dílčích projektů příjemce v roce 2022 (hala Orlovna, TS Ballare, oddíl florbalu a dětský pochoďáček 
Rtyňáček), a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně  
v Podkrkonoší na rok 2022, číslo smlouvy 2/2022.  
18/4/2022 poskytnutí dotace ve výši 285.000 Kč Tělovýchovné jednotě Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s.", 
Školní 826, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00529591, která je určena na pokrytí nákladů spojených  
s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2022 (oddíl kopaná, oddíl stolní tenis a 
oddíl odbíjené), a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně 
v Podkrkonoší na rok 2022, číslo smlouvy 3/2022.  
18/5/2022 poskytnutí dotace ve výši 70.000 Kč Junáku – českému skautu, středisko Permoník Rtyně  
v Podkrkonoší, z. s., Kostelecká 369, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 60153539, která je určena na 
pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2022 (materiálně technické 
vybavení, opravy, tábor a aktivity), a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2022, číslo smlouvy 4/2022.  
18/6/2022 poskytnutí dotace ve výši 95.000 Kč TŠ Bonifác, z. s., Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně  
v Podkrkonoší, IČO 26638347, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů 
příjemce v roce 2022 (celoroční provoz spolku, energie, letní tábor a camp a nízkoprahové centrum 
Cihličky), a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně  
v Podkrkonoší na rok 2022, číslo smlouvy 5/2022.  
18/7/2022 poskytnutí dotace ve výši 14.500 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Rtyně v Podkrkonoší, 
Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 60153083, která je určena na pokrytí nájemních 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

4 
 

 

nákladů příjemce v roce 2022, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2022, číslo smlouvy 6/2022.  
18/8/2022 poskytnutí dotace ve výši 70.000 Kč Koletově hornické hudbě z.s., Sadová 850, 542 33 Rtyně 
v Podkrkonoší, IČO 71241736, která je určena na pokrytí nákladů spojených s obnovou materiálového 
vybavení orchestru v roce 2022, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2022, číslo smlouvy 7/2022.  
18/9/2022 poskytnutí dotace ve výši 35.500 Kč JK Nývlt Teamu z.s., Úpická 275, 542 33 Rtyně  
v Podkrkonoší, IČO 14003872, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů 
příjemce v roce 2022 (zimní jezdecký pohár, národní závody spřežení, mezinárodní závody), a uzavření 
příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 
2022, číslo smlouvy 8/2022.  
18/10/2022 poskytnutí dotace ve výši 35.000 Kč SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Rtyně  
v Podkrkonoší, Hronovská 186, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 65197470, která je určena na pokrytí 
nákladů spojených s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2022 (soustředění mladých hasičů, 
sportovní činnost kroužku mladých hasičů), a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2022, číslo smlouvy 9/2022.  
18/11/2022 poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč Ladislavu Řezníčkovi, Sadová 705, 542 33 Rtyně  
v Podkrkonoší, která je určena na pokrytí nákladů spojených s motocrossovou sezónou v roce 2022,  
a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší 
na rok 2022, číslo smlouvy 10/2022.  
 
Usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici odkazem přes 
webové stránky města v aplikaci UZOb. 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 19.02.2022 se konalo v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší letošní první vítání 
občánků. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítal pan starosta Zdeněk Špringr  
a paní Jana Sehnalová. Tuto slavnost zpříjemnily děti ze základní školy básničkami a hudební doprovod 
Antonína Nývlta a Víta Hejny. Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, pohody, radosti a vzájemné 
lásky. 

Uvítáno bylo 7 dětí: 

Eliška Vaňková  Matyas May 

Nicol Lindrová  Tomáš Burdych 

Karel Bezvoda  Tobiáš Víšek 

Michal Bezvoda 

    Kateřina Buriánková, SPOZ 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

5 
 

 

INFORMACE Z FINANČNÍHO ODBORU 

 Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

Všichni občané Rtyně v Podkrkonoší by již měli mít podané ohlášení k místnímu poplatku za odpad. 
Podaná ohlášení jsou zpracována a poplatníkům, kteří mají datovou schránku nebo uvedli e-mailovou 
adresu, byl zaslán podklad k platbě. Platba poplatku se provádí bezhotovostně převodem na č. účtu 
245909204/0300, variabilní symbol je rodné číslo, specifický symbol je 1340. Zaplatit lze také 
v hotovosti nebo platební kartou v pokladně finančního odboru Městského úřadu ve Rtyni 
v Podkrkonoší. Poplatek je splatný do 31. března 2022. 

 Místní poplatek za psa 

Splatnost poplatku dle obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 je 31. 3. 2022. V polovině března budou 
držitelům psů v našem městě doručeny složenky nebo zaslány podklady k platbě. Úhrada poplatku za 
psa je možná převodem, v hotovosti nebo platební kartou stejně jako u poplatku za odpad. 

 Očkování psů 

Zveme majitele psů k očkování proti vzteklině. Očkování se uskuteční 23. dubna 2022 u Kampeličky od 
9.00 – 9.30 hod a autobusového nádraží od 9.45 –  10.15 hod. 
Očkování zajišťuje MVDr. Jan Švrčina, Úpice. 
 

 
 

 
 
SVOZ BIOODPADU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
V roce 2014 se poprvé začal svážet zelený BIO odpad od občanů ve Rtyni. Tato činnost se setkala s velice 
kladnou odezvou. Od 1.1.2015 se novelou zákona o odpadech stalo povinností pro města a obce zajistit 
nakládání s BIO odpady, aby se zamezilo ukládání bioodpadů na skládky. Naše město ve spolupráci se 
SKLÁDKOU POD HALDOU s.r.o. vybudovalo pro naše občany a občany z okolí kompostárnu v prostorách 
skládky, kde mohou ukládat BIO odpady zdarma sami, nebo se zapojit do mobilního svozu. Mobilní svoz 
se řídí svozovým kalendářem.  Cena za 17 svozů 240 litrové nádoby je 500,- Kč a 120 litrové nádoby 
300,- Kč. Svoz BIO odpadu lze zaplatit na skládce do 31.3.2022 v pracovní době skládky nebo v Malém 
kulturním sále (MAKUS) 16.3.2022 od 13:00 do 17:00 hodin. Občané, kteří mají o tuto službu zájem, 
mohou sepsat smlouvu na skládce nebo rovněž 16.3.2022 v MAKUSu. Svozová nádoba je smluvně 
zapůjčena. 
V kompostárně je možné odebrat již kvalitní otestovaný kompost – cena za tunu je 300,- Kč. 
Občané, kteří jsou zapojeni do svozu BIO, mají 500 kg kompostu zdarma. 
 
Odpady, které lze dávat do BIO nádob:  posekaná tráva, listí, zahradní odpady, ovocné a zeleninové 
odpady, kávové a čajové zbytky, piliny, hobliny, kůra, trus zvířat, podestýlka, sláma, naštěpkované  
větvičky, spadané ovoce atd. 
Prosím občany, aby jiné odpady (např. komunální nebo stavební) do popelnic na bio odpad nevhazovali. 
Chceme udržet vysokou kvalitu vyráběného kompostu. Děkuji. 
 

           František Pěkný  

SKLÁDKA POD HALDOU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

6 
 

 

SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o.  ve Rtyni v Podkrkonoší 
 

přijme pro práci ve Rtyni v Podkrkonoší  pracovníka na pozici 
skládkař – mechanik při svozu odpadů. 

 
Požadavky: dobrý zdravotní stav, zručnost, občanská a trestní bezúhonost.  
Řidičské oprávnění skupiny C výhodou. 
 
Nabízíme odpovídající finanční ohodnocení. 
Benefity:  1. Třináctý plat 
                  2. Stravné 
       3. 25 dní dovolené 
       4. příplatek za prostředí  
       5. placené přesčasy 
 
Nástup možný ihned. 
Informace podá na tel. 602 114 718 František Pěkný 

 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

05. - 06. 03. MDDr. Vojtěch Novotný 
U Hřiště 212, 
Trutnov 737 020 017 

12. - 13. 03. MDDr. Lukáš Jon 
Bratří Čapků 773, 
Úpice 499 846 071 

19. – 20. 03. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

26. - 27. 03. 
MUDr. Miroslav 
Voženílek 

Polská 91/14, 
Trutnov 499 814 867 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 

 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

7 
 

 

ODSTÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 

1. 3. 2022, 8:00-16:00 
Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality: 

Hronovská 
č. p. 162, 281, 299, 303, 316, 554, 888 
č. ev. 10 
Náměrka 
č. p. 70, 97, 98, 105, 128, 130, 234, 251, 258, 282, 295, 324, 351, 392, 421, 518, 659, 692, 841, 846, 853, 857, 
870 
 

 
 
 
Chtěl bych poděkovat za milou návštěvu k mým 80. narozeninám paní ředitelce Vondráčkové a jejímu 
tatínkovi panu Tlučhořovi. Moc si toho vážím, bylo to moc příjemné posezení.  
 

Josef Burdych 
 
Děkuji Městskému úřadu  ve Rtyni v Podkrkonoší za blahopřání k 93. narozeninám mé maminky paní 
Zdeny Grécové. Děkuji p. starostovi Špringrovi za gratulaci a členům zastupitelstva za krásné květiny,  
dárek a velmi milé přátelské posezení a popovídání. Dále chci poděkovat paním pečovatelkám Mirce  
a Petře za vzornou péči a milé a vstřícné chování.                                                                           

dcera 
 
Srdečně děkujeme všem zúčastněným na posledním rozloučení s panem Milošem Hruškou. Zvláště 
děkujeme kaplanovi Davidu Smetanovi a panu Pichovi za profesionální přístup a podporu.  
 

Zarmoucená rodina 
 

Děkuji mému andělu strážnému MUDr. Janu Hartmanovi za péči, kterou mi po léta věnoval. Svými 
odbornými a včasnými zákroky mě již několikrát stáhl hrobníkovi z lopaty. Nyní jsem již přes rok v péči 
lékařů a sester broumovské nemocnice a zdá se, že se můj návrat konečně blíží. Děkuji mé rodině  
a všem, kteří mě morálně podporují v mém pobytu mimo domov. Děkuji hasičům za jejich návštěvy  
v Broumově a za to, že se mnou udržují pravidelný kontakt. 
 

Odon Vlček 
 

Srdečně děkuji Městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší za milou návštěvu, dárek a květiny k mým  
85. narozeninám.  

Oldřich Dědek 
 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

8 
 

 

Honební společenstvo Rtyně v Podkrkonoší 
oznamuje konání 

ČLENSKÉ SCHŮZE 
 
kde: restaurace Na Bohdašíně 
kdy: 18. března 2022 od 18:00 hodin 
 
Program: 1. Zahájení a schválení programu jednání 
  2. Volba zapisovatele, mandátové a návrhové komise 
  3. Zpráva starosty a členů honebního výboru 
  4. Zpráva pokladníka 
  5. Zpráva předsedy revizní komise 
  6. Diskuze 
  7. Usnesení 
  8. Občerstvení a sousedské posezení 
 
Výbor honebního společenstva upozorňuje na dodržování aktuálních platných 
protiepidemických opatření.  
 
 
        Za honební společenstvo 
             výbor HS 
 

Komise pro občanské záležitosti města Rtyně v Podkrkonoší 

srdečně zve všechny seniory na tradiční 
 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 

 
úterý 29. března 2022 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 

 

Pan starosta Zdeněk Špringr Vás seznámí s aktuálními informacemi o dění ve městě. 

K příjemné atmosféře přispějí klienti trutnovského Stacionáře mezi mosty. 

U sklenky červeného i bílého vína z Vinotéky Rtyně Vám zahraje skupina CARAMBA. 

 

Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 

Auto na horní Rtyni přijede v 13.30 hod. – zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách 

                                                                                              u Kampeličky 

     Auto na dolní Rtyni přijede v 13.45 hod. – zastávky: u prodejny Rudolfovi 

                                                                                              autobusová zastávka U mlýna 

Odvoz po skončení akce bude zajištěn. Malý kulturní sál bude otevřen od 13.30 hod. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

9 
 

 

SETKÁNÍ HORNICKÝCH DŮCHODCŮ 

Vedení odborové organizace bývalých 

zaměstnanců DZN (dříve s.p. VUD) ve Rtyni  

v Podkrkonoší si váží svých bývalých 

zaměstnanců, kteří jsou už dnes v důchodovém 

věku. Tradiční lednové setkání, které se pro 

seniory pořádá, je tak poděkováním za jejich práci 

a vyjádřením úcty k nim. Letos se naši senioři 

potkali už po jedenatřicáté. 

Téměř třicítka seniorů se v úterý dopoledne  

25. ledna sešla v Kulturním domě v Batňovicích. 

Setkání bylo zahájeno hornickou písničkou  

a památku zesnulých uctili účastníci v sále 

minutou ticha. Předseda organizace Milan Romančák také přednesl program letošního setkání. Setkání 

a celou schůzi řídil předseda organizace a na úvod přítomné seznámil s prací v roce 2021 jak členů výboru 

tak i se svou práci pro organizaci a zastupování na všech jednání  Rady a Sněmu ČMS OO PHGN v Praze. 

Dále informoval o své práci zastupitele města Rtyně v Podkrkonoší. V další části programu vystoupili  

a přednesli své závěrečné zprávy o plnění výsledků v roce 2021 pokladník Josef Kubík a za revizní komisi 

Petr Hojnic. Od našeho právního oddělení OS PHGN v Praze jsme dostali na seznámení i některé změny 

zahrnující sociální zabezpečení, renty, dobrovolné důchodové pojištění od 1. ledna 2022, podmínky 

přiznání starobního a mimořádného hornického důchodu platné od roku 2022. 

Nezapomnělo se ani na jubilanty. Letos několik členů slaví půlkulaté a kulaté výročí narozenin počínaje 

pětašedesátníky. Nejpočetnější z nich byli osmdesátníci. Přítomný na setkání důchodců byl i náš nejstarší 

člen 89 let. Všichni obdrželi jubilejní odměnu. Po schválení programu činnosti na rok 2022, kde patří 

mimo jiné i druhé naše setkání důchodců každoroční oslavy „Dne horníků“ v pátek 9. září. 

Na ukončení nám místní restaurace Pod Verpánem připravila oběd-guláš s knedlíkem nebo s chlebem. 

Všem moc chutnalo a následně pokračovala volná zábava. Pro zpestření programu přinesl na ukázku 

svou sbírku hornických kahanů a vlaječek pan Vladimír Vlasák. 

„ZDAŘ  BŮH“.  Milan Romančák 

 
 
ZA STARÝMI ŘEMESLY A ŽIVNOSTMI VE RTYNI – DÍL 3: ZAHRADNÍCI 
 
Zahradník úzce souvisí s místem výkonu zahradou, bez níž by nebylo možné toto povolání vykonávat. 
Již odpradávna zahrada souvisela s lidským obydlím. Byla prostorem pro obživu i odpočinek. Z počátku 
převažuje hospodářská užitná funkce zahrady. Až s dalším rozvojem kultury a všeobecné vzdělanosti 
narůstá potřeba žít a obklopovat se příjemným a inspirujícím prostředím okrasných zahrad. Středověké 
zahrady v Evropě byly odrazem názorových proudů své doby, jejich základem bylo křesťanství. Dochází 
k výrazné změně jak životního stylu, tak chápání estetiky. Příroda a realita jako základ inspirace řeckého 
umění je nahrazena potřebou dokazování existence duchovní reality. V zahradách se ztrácí 

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

10 
 

 

architektonická kompozice, převažovalo 
hospodářské využití zahrad, což bylo do jisté 
míry středověkým purismem, který považuje 
za hříšné vše, co bylo pouze pro potěšení. 
Pěstovány byly ovocné stromy, zelenina, 
léčivé, aromatické a symbolické rostliny 
(vyjádření božské lásky, nevinnosti panny 
Marie atd.), objevují se rostliny k oddechu - ve 
své době oblíbené drnové lavičky. Zahrady 
byly doplněny altánkem, bazénkem atd. Větší 
plochy užitkových zahrad byly umisťovány 
převážně na vnější stranu hradebního 
opevnění. Vliv církve byl nejvíce patrný  
v rozvoji klášterních zahrad. Zahradní práce  
a pěstování léčivých rostlin bylo významnou 
náplní některých náboženských řádů. Na konci 
18. století se objevuje v Evropě přírodně 
krajinářský styl. Pozornost se upíná  
k vznikajícímu anglickému krajinářství, 
spojeného s myšlenkovým proudem hlásajícím 
mimo jiné návrat k volné přírodě. V téže dobu se objevuje i typ francouzských zahrad, které vynikají  
v různých uměle vytvořených krajinných obrazcích.  
 
Také Rtyně v Podkrkonoší má svoji zahrádkářskou tradici. Zakladatelem Škodova zahradnictví byl Karel 
Škoda, který se vyučil v Jaroměři u firmy Černý. V roce 1923 se oženil a spolu s manželkou pracoval ve 
své zahradě o výměře 800 m2. Rok 1944 byl významným mezníkem rodinného hospodaření, protože do 
učení vstoupil syn Jiří. Za dva roky se rodina pouští do přestavby chalupy na zemědělské stavení,  
a protože hospodářství se daří, mohou Škodovi v roce 1950 přestavět pařníky na dvojité s vytápěním  
a napojením na skleník. Provoz funguje i po znárodnění. V roce 1960 byly pařníky na druhé zahradě 
přestavěny na „japan“ (tj. z okny krytého pařníku se vyzvednutím oken do výše stal skleník). Když v roce 
1967 zemřel zakladatel firmy, pokračoval v jeho díle jeho syn s rodinou. V současné době firma zajišťuje 
velkoobchod pro množství menších firem a je vyhlášeným zahradnickým provozem v širokém okolí. 
 
Druhé zahradnictví ve Rtyni v Podkrkonoší založil Josef Prokop, který se vyučil v zámeckém zahradnictví 
v Ratibořicích. Poté absolvoval zahradnickou školu v Brně. Aby získal potřebné zkušenosti, odjel na dva 
roky do královských zahrad v rumunské Bukurešti. Po návratu do vlasti zakládá společně se svou 
manželkou podnik s názvem Prokopovy ovocné a růžové školky. Jejich výpěstky získávají stále větší 
oblibu. V roce 1930 staví skleníky o rozloze cca 1 200 m2. Po znárodnění v roce 1951 se podnik postupně 
přeorientovává na pěstování  řezaných květin. Do podniku vstupuje dcera Prokopových se svým 
manželem. Manželé Landrovi se orientovali na pěstování řezaných květin. V současnosti Landrovo 
zahradnictví nabízí hrnkové a balkonové květiny.  
 
Zdroje: http://www.poznejte-remesla.cz/remeslo/zahradnik/historie; webové stránky Škodova a Landrova zahradnictví.  
Ilustrace z: https://cs.wikipedia.org/.  

 Richard Švanda 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

11 
 

 

 
 

 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 25. ročník soutěže pro fotografy 

 

RTYŇSKÉ FOTO 2022 
na téma 

Kouzlo okamžiku 
 

Podmínky soutěže: 
 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 30 x 40 cm (pozor změna – míněno 
rozměr snímku bez rámečku). 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem  
a příjmením autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2021“ nejpozději 14. září 2022 
do 15.00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou do soutěže zařazeny. 

 
 

Vyhodnocení soutěže: 
 Soutěžní fotografie hodnotí odborná a laická porota, kterou jmenuje rada města. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, 
mohou však udělit i zvláštní ceny. 

 Cenami jsou finanční hotovosti ve výši 2000 Kč za 1. místo, 1000 Kč za 2. místo, 500 Kč za  
3. místo a věcný dárek za zvláštní cenu. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni  
v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2022. Během výstavy bude vyhlášena anketa 
„Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny 
jejich autorům. 
 
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014, +420 602 619 663 

 
 
 
 

RTYŇSKÉ FOTO 2022 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

12 
 

 

 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 

 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
Basiková, Anna: Mrak 
 Čtyři příběhy čtyř kamarádek. 

 
Střihavková, Eva: Opička na gumě 
 Psychologický román.  

 
Zibura, Ladislav: Prázdniny v Česku 
 Cestopis. 

 
Gillerová, Katarína: Příliš mnoho tajemství 
 Román pro ženy. 

 
Swan, Karen: Španělský slib 
 Román pro ženy. 

 
Major, C. D.: Ta druhá 
 Thriller. 

 
Valpy, Fiona: Švadlenin dar 
 Román pro ženy. 

 
Di Fulvio, Luca: Všechny touhy vedou do Říma 
 Historický román. 

 
Nay, Roz: Rychle domů 
 Thriller. 

 
James, Eloisa: Smluvené manželství 
 Historická romance. 

 
Thomas, Jo: Vůně španělských třešní 
 Milostný román. 

 
Keleová-Vasilková, Táňa: Zrcadlo 
 Román pro ženy. 

 
Abbott, Rachel: Hra na vraždu 
 Thriller. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

13 
 

 

 
Kučíková, Marta: Italské trojhubky 
 S humorem a laskavostí o životě v Itálii. 

 
Johnson, Debbie: Jednou snad 
 Psychologický román o mladé rodině, kterou vykolejí tragédie 

 
Lewis, Susan: Mé lži, tvé lži 
 Milostný román. 

 
Maldonado, Isabella: Šifra 
 Thriller. 

 
Tudor, C. J.: Upálené 
 Thriller. 

 
Staninforth, Alexander: Zimní zámek 
 Historická romance. 

 
Nikolai, Maria: Čokoládovna – Zlatá léta 
 Druhý díl rodinné ságy. 

 
Pavelková, Kristína: Hon na maminčina zajíčka 
 Román pro ženy. 

 
Gott, Karel: Má cesta za štěstím 
 Životopis významného českého zpěváka populární hudby. 

 
Niedl, František: Ano, můj pane 
 Historický román. 

 
Skittle, Max: Další prosím 
 Pravdivé příběhy z lékařské praxe. 

 
Pešavová, Pavla: Keltská kněžna 
 Historické romány.  

 
Haran, Elizabeth: Oheň v srdci 
 Milostný román pro ženy. 

 
Lind, Hera: Staneš se mou další ženou 
 Příběh Nadii, která se vdá do Ománu. 

 
Smith, Wilbur: Temné dědictví 
 Dobrodružný román z afrického prostředí. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

14 
 

 

 
Třeštík, Michael: Hodně jsem nikde 
 Autobiografické vzpomínky. 

 
Jakoubková, Alena: Manžel a záhadná blondýna 
 Román pro ženy. 

 
Cross, Georgina: Nevlastní dcera 
 Thriller. 

 
Hawkins, Paula: Pomalu hořící oheň 
 Thriller. 

 
Ohlédnutí za akcemi února: 
Pohádka Boženy Němcové O dvanácti měsíčkách 

Klasickou pohádku od Boženy Němcové jsme 
rozpracovali pro žáky prvních a druhých tříd základní 
školy. Děti si poslechly pohádku, při které plnily 
rozmanité úkoly. Společně jsme si opakovali roční 
období, připomněli si měsíce, které do nich patří  
a jaké aktivity se dají v daném období dělat. Děti 
přiřazovaly texty i obrázky ke čtyřem stromům, které 
představovaly čtyři roční období. Všichni jsme seděli 
kolem improvizovaného ohně, jako dvanáct měsíčků 
ve jmenované pohádce. 
 
 
 

Setkání Bookstart 0-3 roky „Kulihrášci“ 
 
Klubík Kulihrášci (0-3 roky) se sešel v pondělí 14. 2. 
2022 od 9.30 hod. na pohádkový program  
o přátelství podle stejnojmenné knihy Petra Horáčka 
Papuchalk Petr. S dětmi a rodiči jsme si zopakovali 
několik pohybových říkadel, přečetli pohádku  
a zazpívali písničky. 
 
Děti pak měly možnost si společně pohrát s hračkami, 
které knihovna pro tyto účely nakoupila. 
 
 
 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

15 
 

 

Setkání Bookstart 3+ „Šikulové“ 
Klubík Šikulové (3+) se sešel v pondělí 14. 2. 2022 od  
16 hod. na pohádkový program o přátelství podle 
stejnojmenné knihy Petra Horáčka Papuchalk Petr. 
Děti si společně s knihovnicí připomněly několik říkadel, 
zaposlouchaly se do pohádky a zazpívaly dětské písničky. 
Nechybělo ani cvičení. Pravidelně používáme textilní 
tunel a nášlapné kameny, na kterých děti cvičí rovnováhu. 
 
 
 
 
 

Virtuální univerzita třetího věku 
V únoru jsme započali letní semestr studia VU3V. Podle 
množství přihlášených studentů vidíme, že České dějiny 
jsou v našem středisku žádaným studijním tématem. Kurs 
se zabývá českými dějinami v období od 15. do 19. století.  
Před zahájením první společné přednášky jsme do 
programu zařadili poučení nazvané „Kdo líčí past na 
seniory“. Rozebrali jsme si témata podomního prodeje, 
nejrůznějších nabídek po telefonu i nejčastějších 
obchodních praktik, které jsou speciálně cíleny na skupiny 
seniorů.  
 
 

Plánované akce  – „Březen-měsíc čtenářů 2022“ 

Rok 2022 je v knihovnách ve znamení udržitelnosti. I v této složité době Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků ČR vyhlašuje třináctý ročník akce Březen-měsíc čtenářů. Tento rok bude hlavním 
komunikačním tématem v českých knihovnách opět „udržitelnost“. 
Plánujeme akce pro všechny skupiny uživatelů od nejmenších z projektu Bookstart, přes děti v mateřské 
škole, základní škole až po seniory. Zaměřujeme se na podporu čtenářství a smysluplné trávení volného 
času. Vyhodnotíme i čtenáře roku! V jedenáctém ročníku hledáme v našich knihovnách čtenáře 
nejvěrnějšího. Hlavním kritériem hodnocení bude celkový počet vypůjčených knih za rok 2021. Chceme 
ocenit primárně ty čtenáře, kteří knihovny nepřestávali využívat i v době, kdy bylo zavřeno nebo se 
půjčovalo přes okénko. Takového skalního čtenáře, který si do knihovny vždycky najde cestičku – 
věrného parťáka knihovny.  
Připravované akce: 
  1. 3. 2022 Setkání klubu deskových her 
  9. 3. 2022 Virtuální univerzita třetího věku 
11. 3. 2022 Pohádkový program pro MŠ oddělení Žabiček na téma knížky „Kde je moje kuřátko“ 
14. 3. 2022 Setkání klubíků Kulihrášci (0-3 roky) a Šikulové (3+) 
16. 3. 2022 Výtvarná dílna pro děti 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

16 
 

 

23. 3. 2022 Virtuální univerzita třetího věku 
26. 3. 2022 Vítání občánků – předávání setů Bookstart – S knížkou do života 
 

Klubík Kulihrášci (0-3 roky) vás zve v pondělí 14. 3. 2022 od 9,30 hod. na 
pohodový program „Velký úklid“ podle stejnojmenné knihy Marie Kondo 
„Kiki a Jax“ příběh o zázračné síle přátelství. 
 
Klubík Šikulové (3+) vás zve v pondělí 14. 3. 2022 od 16 hod. na pohodový 
program „Velký úklid“ podle stejnojmenné knihy Marie Kondo „Kiki a Jax“ 
příběh o zázračné síle přátelství. 

 
Jarní výtvarná dílna pro děti 

 Zveme všechny děti na jarní výtvarnou dílnu, která se uskuteční 16. 3. 2022 od 12 do 
16 hodin v naší knihovně. Budeme vyrábět jarní dekorace: vázu s kočičkami, malou 
ovečku a akvárium vyzdobené podle vlastní fantazie. 
 
Těšíme se na Vás! 
 
                                            Informace připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová. 

 
 

 
 

TŘÍDNÍ KOLO V RECITACI 
Během měsíce února proběhla na 1. stupni (3. – 5. ročník) třídní kola v recitaci. Většina žáků se 
zodpovědně na soutěž připravila. Pro vyučující nebylo jednoduché vybrat tři nejlepší recitátory ze třídy. 
 
Výsledky recitace:  
3. TŘÍDA – 1. místo FILIP PAVEL, 2. místo KLÁRA ČECHOVÁ, 3. místo JAN PETŘÍK 
4. TŘÍDA – 1. místo ONDŘEJ FANTA, 2.  místo ELIŠKA VLČKOVÁ, 3. místo VOJTĚCH BROŽ 
5. A TŘÍDA – 1. – 2. místo BARBORA NOVOTNÁ, 1. – 2. místo MELLISA MIA, MIKULÁŠOVÁ, 3. místo 
FILIP HEJNA 
5. B TŘÍDA – 1. místo ADÉLA WERNEROVÁ, 2. místo VILÉM KAČER, 3. místo KLÁRA TELKOVÁ  
 
Vzhledem k epidemiologickým opatřením výherci z jednotlivých tříd nemohli změřit své síly ve školním 
kole. Výhercům blahopřejeme. 

                                                                                                                                     Učitelky 1. stupně 
 
KARNEVAL NA STARÉ ŠKOLE 
V pátek 25. 2. se na staré škole děti přestrojily do různých kostýmů – princezny, strašidla, čarodějnice, 
zvířátka a další pohádkové bytosti. Celé dopoledne bylo plné her, soutěží a zábavy. Společně jsme 
natrénovali jednoduché dětské tanečky. Karnevalové dopoledne se vydařilo. Děti odcházely na jarní 
prázdniny spokojené a dobře naladěné.  

         Učitelky 1. a 2. tříd 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

17 
 

 

SPORT VE ŠKOLE 
Restart sportu 
Program s názvem Restart sportu, který vyhlásil Český volejbalový svaz, byl k 31. 12. 2021 ukončen. 
Ministerstvo neposkytlo další finance na pokračování projektu, který podporoval spolupráci trenérů 
z klubů se školami a hlavně družinami. Trenérskou podporu projektu zajistily Jana Osobová, Sylva 
Mudrochová, Dana Vajsarová a studentka Kamila Vajsarová pomohla po fyzioterapeutické a zdravotní 
stránce. Vzhledem k tomu, že se projekt osvědčil a pohyb dětí považujeme za velice důležitý a zdraví 
prospěšný, budou tyto trenérky pokračovat se cvičením formou školních kroužků. Jedná se o rozvoj 
všestranných sportovních dovedností – prvky atletiky, gymnastiky, míčových her, ale také se věnujeme 
pohybu po zdravotní stránce.  
 
Bruslení  
Po částečném uvolnění nařízených opatření se nám podařilo nabídnout žákům bruslení na stadiónu 
v Hronově. V týdnu od 21. do 25. 2. 2022 se na ledové ploše vystřídali žáci od šesté do deváté třídy. Po 
jarních prázdninách bude bruslení připraveno i pro třetí až pátou třídu. Brusle si žáci mohou zapůjčit 
přímo na stadiónu za pouhých 20 Kč. Není nutné tedy brusle kupovat.  
 

          
 
 
AŠSK  
Rozeběhly se okresní  
i krajské soutěže orga-
nizované Asociací školních 
sportovních klubů České 
republiky. Dne 24. 2. 2022 
jsme po dlouhé pauze 
absolvovali meziškolní tur-
naj v přehazované určený 
pro žáky 4. a 5. tříd. Děti 
byly ze soutěže nadšené  
a těšily se na vzájemná utkání s týmy ze škol okresu Trutnov. Skupinka deseti žáků naší školy vybojovala 
v Hostinném krásné druhé místo a postup do krajského kola, které se uskuteční 10. 3. 2022.  
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

18 
 

 

 
Děkujeme žákům za vzornou reprezentaci školy.  

                                                                                                                      Tělocvikáři ZŠ 
                                                                              

 
 
Malá technická univerzita 
V pondělí 7. února nás navštívila lektorka z „Malé technické univerzity“ paní M. Čáslavská s lekcí 
„Stavitel mostů“. Předškolní děti ze třídy Kačenek a Želviček poznávaly a rozvíjely svoje polytechnické 
znalosti a dovednosti. Nejprve podle obrázků poznávaly různé typy mostů (železniční, lanový, padací,...). 
Seznámily se s králem Karlem IV. a jeho životem i s naším nejznámějším Karlovým mostem. Z kostek 
lego duplo si děti zkusily pro panáčka takový most i postavit. A poté se proměnily v opravdové stavitele! 
Podle plánků se pustily do stavby mostních pilířů, správně musely vázat cihly. Udrží nás takto postavený 
most? Každá holka i každý kluk se po postaveném mostu zkusili projít. Most vydržel! Ještě nás čekala 
soutěž družstev „Co plave a neplave?“. Děti předem tipovaly, které předměty se udrží na hladině vody 
a které klesnou ke dnu. Tato soutěž děti velmi bavila! Nakonec paní lektorka předala každému 
účastníkovi lekce diplom „Stavitel mostů“.  

       p. uč. Pavlína Hrušková 
 

          
 
Lyžařský kurz 
Dne 21. února 2022 se 26 předškolních dětí ze tříd Kačenek a Želviček vypravilo autobusem na týdenní 
lyžařský kurz do Jánských Lázní. Po příjezdu nás čekalo občerstvení a seznámení s milými instruktory, 
kteří nás měli po celý týden na starost. Jako první nás ráno vždy čekala rozcvička a poté si děti osvojovaly 
základy jízdy na lyžích pod vedením instruktorů, kteří se dětem individuálně věnovali. Děti se nejprve 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                   
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

19 
 

 

naučily jezdit po jedné lyži jako na koloběžce a poté už zkoušely jezdit i z mírného kopce na obou lyžích. 
Následně byly rozděleny do skupin dle lyžařských schopností a podle potřeby se v průběhu týdne učily 
brzdit, zatáčet a také si na „kolotoči“ vyzkoušely, jak funguje lyžařský vlek. Děti, které už všechno hezky 
zvládly, mohly zkusit větší sjezdovku s vlekem. Na závěr kurzu každého čekala odměna ve formě 
diplomu, medaile a společné fotografie. 
Děkujeme všem instruktorům z lyžařské školičky K+K za milý přístup. Všichni jsme si to moc užili a každý 
den se ve zdraví a plnou hlavou zážitků vraceli domů.  

p. uč. Katka Holubcová 
 

  
 

 

  
DEN SESTERSTVÍ 2022 

Dne 19. 2. 2022 se na 

Žabárně sešel  

1. chlapecký oddíl  

a 2. dívčí oddíl, 

abychom společně oslavili Den 

sesterství. I přes obavy nakonec vyšlo 

skvělé počasí, vítr se naštěstí trochu 

uklidnil a my se sešli v hojném počtu. 

Dnem nás provázeli Robert a Olave 

Baden-Powellovi, zakladatelé světo-

vého skautingu. Dříve však plno 

režimů skautingu nepřálo nebo byl třeba i úplně zakázán. A do této doby jsme se přesunuli i my. Chodili 

jsme po městě, plnili různé úkoly, abychom pomohli manželům Baden - Powellovým odcestovat domů  

a přitom jsme museli dávat pozor na strážníky, kteří chodili v ulicích. Na závěr, když vše dobře dopadlo, 

jsme si zahráli pár společných her a odnesli si domů pěkné zážitky.   

Markéta Škodová 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

20 
 

 

 

Putujeme pro radost … po stopách hrdinů 
v sobotu 12. března 2022 

sraz v 9.30 hod na křižovatce u Mýta 
pěší putování do Malých Svatoňovic za 80 let starou historií (tam 4,3 km) 

popřípadě sraz v 10.45 u Muzea bratří Čapků 
prohlídka muzea, rodného domu J. Schejbala a školy s komentovaným doprovodem 

Putujeme s dobrou náladou a na vlastní nebezpečí.  
 

80 let blízká historie hrdinství a zrady 

Stopy příprav atentátu na Reinharda Heydricha a následného ukrývání člena výsadku SILVER A Jiřího 
Potůčka-Tolara vedou také do našeho kraje. Velitel Alfréd Bartoš a Josef Valčík přijíždí 8. března do 
Malých Svatoňovic za řídícím učitelem Josefem Schejbalem, který byl pověřen hledáním úkrytu pro 
parašutisty a sestrojením náhradní vysílačky. Technický úředník telegrafního úřadu Jaroslav Vokatý, 
telegrafní dozorce Jan Balatka a radiomechanik Jaroslav Merta ze Rtyně plní úkol. V polovině dubna ji 
přijel Jiří Potůček osobně vyzkoušet a poté ještě návštěvu několikrát opakoval.  
První úkol mají na starosti rtyňský učitel Josef Geisler a strážkovický horník Karel Kábrt a dělník Miloslav 
Hampl. Celá odbojová skupina S21B vedená Josefem Schejbalem je až do atentátu ve spojení s pražským 
sokolským ústředím Jindra a poté s pardubickými odbojáři. 18. června tak přijíždí radista Jiří Potůček na 
Bohdašín. Zde již zůstává a 26. 6. vysílá v poslední depeši známou větu „…zůstal jsem nyní sám, lidé se 
bojí a jsou nedůvěřiví…“. Bylo to již po vypálení obcí Lidice a Ležáky. Přesto nachází ještě pomoc a úkryt 
ve stavení Antonína Burdycha na kosteleckých Končinách.  
Toto je stručný výklad naší historie, vzdálený „jen“ 80 let. Je v něm mnoho hrdinství, vlastenectví,  
lidství a pak také zrady. Proto bychom si vše měli připomínat a na statečná jednání nezapomínat.            
Věrni zůstaneme. 
 

 
 

DOTEK UMĚNÍ, POHYBU A ZDRAVÍ VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
Contemporary latino – svěží taneční fúzi oblíbených stylů do města přiváží Contemporary – prostor pro 
tanec. Contemporary latino je styl, který ve své metodice kombinuje techniku současného tance  
s latinsko-americkým feelingem. Vzniká tak taneční lekce, která velmi zábavným způsobem vede ke 
zlepšení tanečních dovedností a fyzické výkonnosti. Bonusem je pevné tělo a ladný pohyb. Na světové 
taneční scéně je tento styl stále oblíbenější, a tak patří mezi stálou nabídku mnoha studií. Výjimkou není 
ani Contemporary – prostor pro tanec. Kurzy contemporary latino patřily vždy mezi nejnavštěvovanější  
a klientům těchto lekcí se stýská po BcA. Petře Dědkové, která po návratu do rodné oblasti přináší tuto 
taneční lahůdku do Rtyně v Podkrkonoší. Její lektorská kvalita spočívá ve studentské a interpretační 
minulosti a dlouholeté pedagogické zkušenosti. S latinsko-americkými tanci se seznámila pod vedením 
tanečních mistrů Poznarových, renomovaných učitelů společenského tance v Královéhradeckém kraji. 
Několik let tančila v jejich klubu společenského tance TAKT. Několik let působení v pražském 

T.J. SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         

            WWW.SKAUT-RTYNE.CZ 
 

CONTEMPORARY – PROSTOR PRO TANEC 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

21 
 

 

Contemporary a vystudování taneční pedagogiky na katedře tance na 
Akademii múzických umění v Praze ji přivedli k metodice současného 
tance (contemporary). Všechny své zkušenosti zkombinovala a svým 
přístupem získala pozici jedné z nejvyhledávanějších lektorek latino  
v Praze.  
Důkazem její kvality je i velký zájem o lekce ve Rtyni. Kurz se naplnil 
velmi rychle, a protože poptávka už převýšila kapacitu prostoru,  
s velkou radostí přidává Contemporary – prostor pro tanec další čas 
lekcí.  
 
Zájemci si můžou vyzkoušet styl contemporary latino na zkušební 
lekci. Přijďte si tedy zatančit a pobavit se. 
 
KAŽDÁ STŘEDA 17:00 – 18:00 a 18:00 – 19:00 v Bonihausu.  
Rezervujte si zkušební lekci na peta@contemporary.cz.  
Těšíme se na Vás.  

 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

mailto:peta@contemporary.cz
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

22 
 

 

 
 

ČINNOST MLADÝCH HASIČŮ VE RTYNI  
Již od poloviny listopadu minulého roku jsme se s mladými hasiči přestali scházet 
v hasičské zbrojnici, jelikož nebyla dobrá situace kolem onemocnění Covid-19. Náhradní 
způsob schůzek jsme opět zvolili on-line pomocí místnosti na sociální síti Facebook. Na 
on-line schůzkách jsme se scházeli každých 14 dní v pátek v odpoledních hodinách. Bohužel v poměrně 
v malém počtu. Ale myslím, že vždy byla i tato schůzka fajn a vždy jsme si z nějakého okruhu prověřili 
hasičské znalosti. Abychom toto nepříliš radostné období zpříjemnili, dělali jsme různé soutěžní úkoly. 
Každý úkol byl vždy rozeslán rodičům na e-mail, někdy bylo úkolem vyluštit křížovku, někdy něco 
namalovat a někdy byl úkol venku. Jelikož v hasičském sklepení je hasičský duch Jirka, který pro mladé 
hasiče občas schová nějaký ten poklad, tak to bylo několik skvělých úkolů pro mladé hasiče. Děti občas 
dostaly neúplnou mapu, nebo nějaký obrázek a text, který vyprávěl o nějakém místě, kde byl v minulosti 
zásah rtyňských hasičů a tyto indicie museli kluci rozluštit a následně na místě poklad najít. Nebylo to 
lehké, někdy to bylo v lese na stromě, někdy v plastové trubce u zastávky, kde nebylo jasné, zda je to 
právě ono, a někdy to bylo třeba v tašce od nákupu jenom tak někde pověšené, ale dobře zabalené. 
Každý poklad byl vlastně i označen, ale nebylo vše vidět na první pohled. Díky znalosti místního terénu 
to vždy mladí hasiči zvládli a poklad mnohdy v krátkém čase našli. Jako poklad sloužili různé upomínkové 
předměty, které byly zakoupeny za dar od Jednoty COOP Rtyně v P., něco bylo zakoupeno z hasičských 
prostředků a také něco darovalo město Rtyně v P. Všem sponzorům a všem, kdo se zapojili do hledání 
pokladu, děkujeme. Nyní se už těšíme na klasické schůzky v hasičské zbrojnici, které zahajujeme v pátek 
11. března a zahájíme přípravy na jarní soutěže, které snad už proběhnou bez omezení. 

                                                                                                        Vedoucí mladých hasičů Jan Klimeš 
 

    
 

 
 

TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ KATEGORIE U9  
Další díl 15. ročníku seriálu zimních halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale Orlovna 
ve Rtyni v Podkrkonoší přivítal v neděli 13. 02. 2022 hráče přípravek narozených 2013 a mladších.  
O ceny bojovalo osm týmů, favoritem byl určitě tým MFK Trutnov, ale čekali jej zdatní soupeři. 

SDH RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                                                                          www.hasici.rtyne.com 
 

 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

23 
 

 

Předpoklady potvrdil i průběh celého turnaje, kdy strhující souboje spolu svedly týmy z konečného 
pořadí na prvním až čtvrtém místě. MFK Trutnov utržil debakl s Tatranem Hostinné, ten naopak ztratil 
body s oběma týmy Mladých Buků a s Vítěznou. Do posledního utkání nebylo jasné umístění na druhém 
až čtvrtém místě a v něm dokázali hráči z Vítězné porazit Hostinné a dobýt druhou pozici. Na poražené 
zbyla pouze bramborová medaile. Utkání se odehrála způsobem navzájem každý tým s každým, v hracím 
čase 1 x 12 minut. Palmu vítězství nakonec ukořistil tým MFK Trutnov, druhý skončil tým Sokol Vítězná 
a třetí FC Mladé Buky. Všem účastníkům však patří bez rozdílu poděkování za hru vedenou v duchu fair 
play. Odměnou pro týmy a jednotlivce pak byla ocenění v podobě pohárů, medailí a dalších cen. Turnaj 
odřídili arbitr Jan Boubín a Petr Garček. Největší odměnou pro všechny ovšem byl, kromě již tradiční 
bouřlivé, a navíc po uvolněné covidové atmosféře, zasloužený potlesk naplněné tribuny při závěrečném 
vyhlašování výsledků. Ten byl zdařilou tečkou za povedenou akcí. Turnaj se konal za podpory města 
Rtyně v Podkrkonoší a poděkování patří i dalším partnerům turnaje. 
 

 
za TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 

Vladimír Vasiljev 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

24 
 

 

 
VOLEJBAL – MLÁDEŽ – TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
1. liga kadetek  
Kadetky sehrály první zápasy ligové nadstavby v Havlíčkově Brodě s výsledkem 0:3 a 3:2. Zápas 
s Kolínem byl kvůli covidu odložen. 5. 3. a 6. 3. 2022 čeká naše hráčky náročný víkend. Družstvo se 
potýká se zraněními a neúčastí některých hráček v zápasech.  
 
Český pohár v Lanškrouně 
Sedm náročných zápasů bez střídajících hráček bohužel stál naše hráčky sestup do 3. osmičky v České 
republice. V polovině soutěže držíme průběžné 15. místo v ČR, což v souboji s volejbalovými velkokluby 
můžeme považovat za úspěch. Rozhodně jsme nejmenším volejbalovým klubem mezi 32 oddíly 
zapojenými do Českého poháru. V neděli se k družstvu připojila žákyně Karolína Středová a odbyla si 
úspěšnou premiéru mezi kadetkami. 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

25 
 

 

STARŠÍ ŽÁKYNĚ  
Starší žákyně v předposledním kole krajského přeboru bojovaly ve skupině C s týmy Náchoda, Nové Paky 
a Třebechovic. Ze základní sestavy chyběly 4 hráčky. Svoji šanci využily nové hráčky a rozšířily tak nově 
se tvořící družstvo.  

 
 
JARNÍ TURNAJ V Hradci Králové – 26. 2. 2022 
Krásné 2. místo si přivezly hráčky Rtyně A z turnaje v Hradci. Utkaly se s dvěma domácími týmy  
a družstvem z Jičína. Svoji premiéru si v turnaji odbyly některé hráčky minivolejbalu, které šestkový 
volejbal ještě nikdy nehrály. Zaslouží si velkou pochvalu za snahu a nadšení, se kterým bojovaly o každý 
bod.    

 
                                                                             Trenéři volejbalové mládeže 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

26 
 

 

 
 
 

FBC Orel Rtyně v Podkrkonoší  
Elitní kategorie 
Máme tady nový rok a náš florbalový klub se pomalu přehoupl 
do druhé části sezóny. Elitnímu týmu mužů únorem končí 
základní část nováčkovské sezóny v divizi. Po parádním 
rozjezdu do zápasového kolotoče však končí až v dolní části 
první poloviny tabulky. Nyní uvidíme, zda bude konečné  
6. místo stačit na play-off.  Také ženám končí základní část 
jejich první ligy. S rekordním ziskem 26 bodů se holky těší na 
těžkého soupeře z Hradce Králové, se kterým sehrají zápasy  
v předkole play-off. Ostatní mládežnické kategorie společně s Muži B nadále pokračují v rozjeté sezóně. 
Junioři hrají o první koš své ligy, juniorky vedou ligovou tabulku, dorostenci bojují v těžké lize o záchranu 
a děti se baví florbalem.   
    

Krátké bilancování závěru sezóny s novou posilou mužů 
trenérem Havlíčkem: „Převzal jsem tým na posledních šest 
kol. Je to krátká doba na to cokoliv změnit. Nicméně myslím, 
že to pro tým byl pozitivní impuls. Bilance jsou čtyři výhry  
a dvě prohry. S týmy, se kterými jsme prohráli, jsme hráli 
vyrovnané zápasy a o tom, že body bral soupeř, rozhodly 
naše chyby. Do další sezóny máme určitě o čem přemýšlet. 
Je nutné zapracovat na větší efektivitě při zakončení a hře na 

balónku. Ne že bychom to neuměli, ale se silnějšími soupeři bychom díky držení balónku a kvalitnějšímu 
zakončení měli zápasy lépe zvládat. A se slabšími soupeři bychom měli na hřišti dominovat. Teď budeme 
bilancovat sezónu a pak se uvidí, co bude dál. Jsem rád, že jsem mohl týmu pomoct a snad tak přispět  
k pozitivnímu konci sezóny.“ 
 
Kroužky na základních školách 
Před letošní sezónou se náš florbalový klub rozhodl spolupracovat 
se základními školami v našem okolí. Po zkušenostech z let 
minulých, kdy se florbalové kroužky vydařily, jsme oslovili dvě 
základní školy v Úpici, ke kterým, jak pevně věříme, se v budoucnu 
přidají školy další. Ředitelům na základních školách Bratří Čapků a na 
Lánech patří velký dík za ochotu a možnost kroužky zrealizovat. A jak 
to vlastně probíhá? Jednou týdně spolu s našimi trenéry jezdíme do 
školních tělocvičen trénovat nejen florbalové aktivity. Kromě 
děravého balonku, který děti mají samozřejmě nejraději, se holky  
a kluci setkají se spoustou pohybových cvičení, týmových her a užijí si hromadu legrace. Nakonec po 
sobě uklidíme a spokojeně odcházíme domů. Dlouhodobým plánem pro nás i nadále zůstává přimět děti 
sportovat, ukázat, že florbal je prima sport pro každého, ale také přivést nové hráče k nám do našeho 
klubu.  
 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

27 
 

 

 
 

 
NABÍZÍME BRIGÁDU 
 
Sezónní pracovník Městského muzea a turistického informačního centra Rtyně v Podkrkonoší 
 
Nabízíme: Úvazek max. 20 h/týdně, 115 Kč/h 
Práce na dobu určitou v období: 1. 5. – 31. 10. 2022 
Termín nástupu: od 7. května 2022 nebo dle dohody 
Vhodné jako přivýdělek při studiu/důchodu.  
 
Požadavky: samostatnost, časová flexibilita, ochota pracovat o víkendech; nutná znalost práce na PC 
(MS Word, MS Excel, internet, aj.); práce s penězi; znalost prostředí a nabídky turistických produktů; 
znalost cizího jazyka výhodou; příjemné vystupování, spolehlivost.   
Přihlášky s přiloženým strukturovaným životopisem a motivačním dopisem zasílejte do 31. 3. 2022 na 
e-mail: kultura@mestortyne.cz nebo poštou na adresu: Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší. Jako předmět uveďte:  „Výběrové řízení – Pracovník informačního centra”. 
 

AKCE V BŘEZNU 

  
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

28 
 

 

 
 

KLADSKÉ POMEZÍ SLAVÍ 25 LET! 
Před 25 lety se zrodila myšlenka k založení organizace, která bude propagovat 
okolí Náchoda jako turistický cíl. Byl to revoluční počin, protože v České republice 
tehdy bylo jen několik takových organizací, dnes jich je téměř padesát.  
Odborně se nazývají organizace destinačního managementu a mezi jejich hlavní cíle patří marketing  
a komunikace, spolupráce s národními institucemi, tvorba produktů cestovního ruchu či prohlubování 
spolupráce soukromého a veřejného sektoru. Právě poslední zmiňované je jedním z hlavních principů 
fungování organizace Kladské pomezí, která sdružuje 42 členů.  
Letem světem:  
● V letech 2000-2005 se organizace podílela především na komplexní tvorbě a značení cyklostezek 
celého regionu.  
● Od roku 2005 se stále více orientuje na marketingové aktivity, spolupráci s aktéry cestovního 
ruchu a usiluje o soustavné zkvalitňování služeb.  
● Každoročně zajišťuje provoz cyklobusů a úpravu lyžařských běžeckých tratí.  
● Díky evropským dotacím se Kladské pomezí stalo investorem při výstavbě tří rozhleden – Čáp, Na 
Signálu a Žernov.  
● Je nositelem značky Regionální produkt Kladské pomezí. Výrobky jsou oceňovány s ohledem na 
původ surovin, podíl ruční práce i ekologii.   
● Pyšní se nabídkou zajímavých produktů cestovního ruchu. Toulavý baťoh je bezmála deset let 
stálicí v nabídce turistických možností pro rodiny s dětmi. Festival zážitků je projekt, který nabízí 
zážitkové akce jako program pro týdenní pobyt a podporuje spolupráci mezi českými a polskými 
turistickými cíli. Další produkty představují region prostřednictvím českých velikánů, kteří zde prožili své 
dětství. Jsou to Karel, Josef a Helena Čapkovi a Božena Němcová.  
Co chystáme v jubilejním roce? 
Letní turistické noviny, dostanou po 13 letech nový kabát. Pro podnikatele připravujeme podporu  
v podobě kampaně „I my tvoříme příběh Kladského pomezí“, pro členy z veřejného sektoru bude 
vytvořena individuální on-line kampaň. Stěžejními tématy letní sezóny budou vojenské pevnosti, ale 
také osobnost Boženy Němcové. Hlavním motivem vizuálního stylu a marketingové komunikace se 
stane vodní nádrž Rozkoš, jako jeden z nejvýraznějších krajinných prvků celého regionu, s přesahem na 
téma vody obecně (řeky, lázně).  
Postřehy našich členů, přínosy spolupráce i přání k výročí zveřejníme ve speciální „narozeninové“ sekci 
našeho webu www.kladskepomezi.cz. Těšit se můžete také na postupné představení našich 
nejvýznamnějších aktivit, a ke konci roku oslavy uzavřeme soutěží o zajímavé ceny. 
 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladského pomezí 
 

 

 
 

ŠKOLÁCI Z PODKRKONOŠÍ ROZVÍJELI SVOU PODNIKAVOST 
Rozvoj spolupráce a komunikace, realizace podnikatelských záměrů nebo umění prezentovat vlastní 
práci. Na tom všem během zimních měsíců zapracovali školáci z Podkrkonoší, kteří se zapojili do 

OD SOUSEDŮ 
 

 

KLADSKÉ POMEZÍ              www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

29 
 

 

platformy „Podnikání na ZŠ“. Akci pořádanou v rámci projektu Místní akční plán (MAP) Trutnovsko II 
hostila Základní škola Mraveniště Markoušovice. 
Žáci 6. a 7. třídy absolvovali celkem čtyři setkání. „Účastníci aktivně pracovali na vlastních projektech, 
snažili se vydefinovat cílovou skupinu. Vymýšleli inovace a bylo na nich vidět velké nadšení,“ 
pochvalovala si učitelka markoušovické školy Jitka Mertlíková, která platformu vedla. Zaujetí žáků bylo 
obrovské, zřetelný byl přitom jejich progres v oblasti nastavování financí, cenotvorby… Projekt také 
v neposlední řadě vedl k rozšíření dovedností dětí při práci na počítači. Naučily se stříhat video, tvořit 
webové stránky nebo vyrábět prezentace s obrázky.  
Účastníci platformy přišli se vskutku originálními nápady. Mezi nimi nechybělo unikátní kino, projekt na 
zprovoznění truhlárny nebo zpřístupnění levnější stavebnice Lego. Další parta rozvinula myšlenku 
obnovy Jestřebí železnice. Členové týmu v uniformách svůj záměr přiblížili prostřednictvím perfektně 
propracovaného 3D modelu, videoukázek nebo www stránek. 
Na závěr byli žáci postaveni do situace, kdy museli prezentovat své podnikatelské záměry před porotou, 
což celé akci dodalo na vážnosti, formálnosti a trochu i nervozitě. „Toto setkání se ale následně vedlo 
v přátelské atmosféře. Žáci zažili pocit úspěchu a dokončení práce, které věnovali velkou časovou 
dotaci a nadšení. Výsledkem byla prezentace pěti podnikatelských záměrů, které byly s ohledem na 
věk žáků propracované, s nadšením odprezentované a obhájené jak před komisí, tak před spolužáky,“ 
uzavřela spokojená lektorka Jitka Mertlíková. Platforma jistě přispěla k rozvoji podnikavosti účastníků, 
což je trend, se kterým vize rozvoje našeho školství rozhodně počítá.  

 
Petr Záliš 

 
BÝVALÉ UMĚLECKÉ ATELIÉRY POSKYTNOU ÚLEVU TĚŽCE NEMOCNÝM LIDEM 
V pátek 11. 2. 2022 proběhlo v Červeném Kostelci slavnostní otevření centra zdravotnických služeb 
Oblastní charity Červený Kostelec. Mobilní hospic Anežky České, Ambulance paliativní péče a další 
služby, které poskytují pomoc stovkám pacientů ročně v jejich domácnostech, dostanou nové zázemí. 
Stane se tak po více než devíti letech hledání řešení pro malé prostory sloužící službám od roku 2010, 
které pro soustavné navyšování počtu pacientů využívajících domácí péče přestávaly být vyhovující. 
Rekonstrukci bývalých sochařských ateliérů umožnila dotace Královéhradeckého kraje, financování 
stavby však podpořila řada firem i jednotlivců. Pro slavnostní otevření Centra denních a terénních služeb 
sv. P. Pia byl symbolicky zvolen den, který připadá na Světový den nemocných a jeho provoz začne od 
1. března 2022. 
 
Význam Světového dne nemocných připomněl během slavnostní mše v Červeném Kostelci pomocný 
královéhradecký biskup Josef Kajnek. Slaví se na památku tzv. lurdského zázraku, kdy se před 164 lety 
se zjevila Panna Marie v Lurdech. Později v blízké jeskyni vytryskl ze skály pramen a do Lurd začalo jezdit 
velké množství poutníků a nemocných. 
„Za celé dějiny Lurd tam byla uzdravena necelá stovka lidí, ale úlevu, posilu a vyrovnání se s nemocí tam 
získalo ohromné množství nemocných. Kdo zažil pár dní v Lurdech, dáte mi za pravdu, že nemocný tam 
má přednost přede všemi,“ pronesl ve své úvodní řeči biskup Kajnek. Shrnul tak zároveň i principy 
hospicové péče, která umírajícím pacientům poskytuje individuální přístup a úlevu od projevů nemoci. 
 
„My se také dostáváme k nemocným a jejich příbuzným, kteří jsou zcela zdevastovaní situací, ve které 
se nachází. Zdravotně, duševně i duchovně. A my jim chceme podat pomocnou ruku a říct: Nebojte se! 
Tu vaši situaci zvládneme. Neumíme všechno, ale ze všech sil se vám budeme snažit pomoct,“ popsal 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

30 
 

 

činnost mobilního hospice primář Hospice Anežky České MUDr. Jan Král během své prezentace  
o službách, které se v novém centru budou poskytovat. 
 
„Za nové zázemí jsem moc ráda. Myslím, že čas už dospěl k tomu, abychom měli větší zázemí, abychom 
tam už nebyli v těch krabicích a věcech, co padají na hlavu. Toho si nesmírně vážím a myslím, že nás 
k tomu dovedli i pacienti, protože ta práce, kterou děláme, není, jak by někdo řekl – vyčerpávající, 
náročná – taková ona skutečně je, to je pravda. Ale na druhou stranu nám ta práce dává obohacení  
a když ji děláme dobře, máme dobrý pocit na duši a to nás žene dál,“ řekla k novému zázemí vrchní 
sestra Mobilního hospice Anežky České, Iva Valerová. 
 
Miroslav Wajsar, ředitel Oblastní charity dodal: „Děkujeme všem, kteří tuto stavbu pomáhali zrealizovat. 
Rekonstrukce probíhala ve spolupráci s Královéhradeckým krajem, na jejím dokončení se pak finančně 
podílelo velké množství dárců, partnerů z řad firem, nadací. Ani samotná každodenní činnost charity by 
však bez dárců nebyla možná a jsme velice vděční, že nás tato podpora po dobu naší činnosti provází.“ 
 
Následovalo přestřihnutí pásky a požehnání nových prostor centra, včetně malé domácí kaple 
Neposkvrněného Srdce Panny Marie. Po nastěhování všech služeb začne provoz od 1. března. 
 
Součástí programu bylo i poklepání na základní kámen další etapy ve výstavbě centra. Tou je vybudování 
chráněného bydlení, sociální služby, která doposud v Červeném Kostelci a okolí chyběla. Po dokončení 
třetí etapy na konci roku 2022 vznikne areál vzájemně propojených sociálních a zdravotnických služeb. 
 

Jan Kordina 
 

ZMĚNY KONTAKTNÍCH ÚDAJŮ NA SLUŽBY 
V souvislosti s otevřením Centra denních a terénních služeb sv. P. Pia se od 1. března 2022 mění adresa 
Mobilního hospice Anežky České, Charitní ošetřovatelské služby Červený Kostelec a Ambulance 
paliativní péče. Novou adresou je: Koubovka 587, Červený Kostelec 549 41 
Ostatní kontaktní údaje, telefonní čísla a emailové adresy zůstávají u mobilního hospice a ošetřovatelské 
služby stejné – kontakty lze najít na našich webových stránkách: 
mobilni.hospic.cz ; osetrovatelky.ochck.cz 
V Ambulanci paliativní péče dochází ke změně telefonního čísla. Nové číslo je 491 610 432. Ordinační 
hodiny zůstávají beze změn. Vstup do ordinace v novém centru je zevnitř areálu, prostřední vchod. 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

31 
 

 

 
 

Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka   a další práce spojené s výrobou ponožek v 2směnném 
provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení – práce v úkole. 
Možnost výdělku: 20000 – 30000 Kč 
Benefity:  1.  třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obchodní družstvo Impro 
Zábrodí, Končiny 111 

hledá zaměstnance na pozici 
 

POMOCNÍK OBSLUHY 
CNC STROJŮ 

třísměnný provoz 
platné oprávnění k řízení vysokozdvižného vozíku 

a praxe v oboru výhodou 
 

OBSLUHA CNC OHRAŇOVACÍHO LISU 
OBSLUHA CNC FRÉZY 

požadujeme znalost čtení výkresové dokumentace 
 

SVÁŘEČ, obsluha svářecího robota 
požadujeme platný svářečský průkaz 

zkušenosti se svářením hliníkového a nerez  
plechu výhodou 

 
- dobré platové podmínky 
- možnost zaměstnání i na vedlejší pracovní poměr (DPP) 
Nástup možný ihned. 
 
V případě Vašeho zájmu zašlete, prosím, písemnou nabídku s profesním životopisem 
na e-mailovou adresu:  personalni1@odimpro.com, kontakt:  tel.  491 445 206  Dita Prouzová 
 

 

NABÍDKA PRÁCE 
 

tel:602245971
mailto:benesl@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/
mailto:personalni1@odimpro.com


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

32 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

33 
 

 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 

 Prodám palivové dřevo štípané od 750 Kč za pms, doprava zdarma do 15 km. Bývalý 
prasečák Bohdašín. Přijeďte se podívat. Tel: 702 345 760. 

 Vše se zdražuje, a proto si palivové dřevo předzásobte co nejdříve. To, co máte doma, Vám už 
nikdy nikdo nezdraží.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

34 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

35 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2022 

 

36 
 

 

 



 
  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Z výstavy Za starými řemesly a živnostmi pod Jestřebími horami 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



Fo
to

: S
D

H
 R

ty
ně

 v
 P

.  
m

ěs
ta

 

V druhé polovině února vyjížděla jednotka SDH Rtyně v Podkrkonoší v několika 
dnech k případům pádům stromů a lokálních zátop 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 3. 2022.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 


